PAGE
2

[image: image1.wmf]
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я О Б Л А С Т Ь
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Валуйки

«04» июня 2025 г.                                                                           № 709
О внесении изменений в постановление администрации                   муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» от 30 декабря 2011 года № 217 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район», а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» и внесения в них изменений»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Валуйского муниципального округа Белгородской области, в целях приведения нормативных правовых актов администрации Валуйского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в постановление администрации                   муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» от 30 декабря 2011 года № 217 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район», а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» и внесения в них изменений» (далее - Постановление), следующее изменения:
          1.1. В наименовании Постановления слова «муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» заменить словами «Валуйского муниципального округа».

          1.2. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

          «В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7–ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 3 ноябя 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Валуйского муниципального округа Белгородской области, в целях координации деятельности органов местного самоуправления Валуйского муниципального округа при создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Валуйского муниципального округа, утверждении уставов муниципальных учреждений Валуйского муниципального округа, п о с т а н о в л я ю:».
          1.3. В тексте Постановления слова «Валуйского городского округа» заменить словами «Валуйского муниципального округа» в соответствующих падежах.
2. Управлению образования администрации Валуйского муниципального округа:

- направить настоящее постановление в течение одного рабочего дня со дня его принятия в редакцию газеты «Валуйская звезда» для опубликования;

- предоставить в течении одного рабочего дня со дня официального опубликования настоящего постановления в газете «Валуйская звезда» в отдел делопроизводства организационно-контрольного управления администрации Валуйского муниципального округа (Волобуева Н.А.) сведения об опубликовании настоящего постановления, содержащие название, номер и дату выпуска газеты «Валуйская звезда», номер страницы выпуска, с которой начинается текст настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Валуйского муниципального округа по вопросам муниципальной собственности и земельных ресурсов – начальник управления экономического развития Мормуль М.Ю.
           Глава администрации
Валуйского муниципального округа                                        А.И. Дыбов